
 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

1 / 2 

pro NSP SI, GK, ME 

 

 
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Název práce: Penzion „Losinka“ 

Autor práce:  Bc. Nikola Ryšánková 

Oponent práce:  Ing. Adolf Herman 

Popis práce: 

Jedná se o stavbu penzionu se stěnovým systémem, v části jsou stěny nahrazeny ŽB sloupy. 

Stropní konstrukce je tvořena železobetonovou monolitickou deskou. Střecha je tvořena vazníky 

s lisovanými styčníkovými deskami. Dělící konstrukce jsou též zděné ze systému Porotherm. Objekt 

má 2 nadzemní a 1 podzemní podlaží, je zcela podsklepen. Obálka objektu je tvořena tepelnou 

izolací. Vnější vzhled objektu odpovídá lokalitě, kde je stavba umístěna, tj. horské prostředí. 

Dispozičně je objekt rozčleněn na část s pokoji hostů ve 2 NP a na část s technickým zázemím 

a prostory relaxace v suterénu. Členění objektu je závislé na zvoleném konstrukčním systému a na 

velikosti budovy.  

Hodnocení práce: 

 

V
ý
b
o
rn

é
 

V
e
lm

i 
d
o
b
ré

 

D
o
b
ré

 

N
e
v
y
h
o
v
u
jí
cí

 
1. Odborná úroveň práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

2. Vhodnost použitých metod a postupů ☒ ☐ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☒ ☐ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Komentář k bodům 1. až 5.: 

Předložená diplomová práce plní jednoznačně požadavky zadání. Po grafické, formální a 

odborné stránce je práce zcela vyhovující, diplomantka prokázala dobrou schopnost práce 

s grafickými programy. Dispoziční řešení objektu není zcela optimální, volit lépe návaznost 

jednotlivých částí objektu na sebe v rámci zajištění plynulosti zásobování a přístupu hostů.    

Připomínky a dotazy k práci:  

Dispoziční řešení objektu: 

- Vstupní část objektu není řešena optimálně, působí chaoticky umístění kolárny a lyžárny, 

objasněte provoz v této části a velikost této místnosti.  



 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

2 / 2 

- Objasněte celkové osazení objektu v rámci situace, zejména s ohledem na odvoz 

odpadového hospodářství.  

- Vysvětlete přístup k bazénu přes venkovní plochy s ohledem na soukromí hostů a odvoz 

odpadu z kuchyně. 

- Objasněte provozní režim zásobování penzionu s ohledem na polohu skladovacích prostor 

umístěných v 1S. 

- Objasněte zacházení se špinavým a čistým prádlem, především odvoz/přívoz firmou 

z objektu. 

 

 

- Objasněte rozpor mezi návrhem tloušťky desky a schématem roznesení v půdoryse. 

V půdoryse je graficky vyznačeno kladení výztuže do obou směrů, návrh tloušťky desky 

předpokládá jednosměrně vyztuženou desku. 

- Vyjasněte použití systému Tronsole Typ T z hlediska provedení ŽB konstrukce schodiště.  

- Objasněte stabilizaci (zavětrování) vazníkové konstrukce, ve výkrese není zakresleno. 

 

Závěr: 

Předložená práce je zpracována pečlivě s maximální snahou pro vyřešení všech problémů 

vyskytujících se ve stavební praxi. Práce vykazuje menší nedostatky především z hlediska 

dispozičního, ale i přesto diplomantka prokázala dostatečné odborné znalosti a schopnost 

samostatné práce.  

Klasifikační stupeň podle ECTS:  A / 1 

Datum:  16. ledna 2020  Podpis oponenta práce………………………………… 


